
 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

 14 Nisan  2022 
                                                                                                                                     
                                                                                                                           Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü         
                                                                                                                                                                                                                                                       

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Gözler TCMB'ye çevrildi 

Yurt içi piyasalarda dikkatler Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın faiz kararına çevrildi. 

Bloomberg HT Araştırma Birimi tarafından gerçekleştirilen faiz anketinden Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankası'nın Nisan toplantısında faizi yüzde 14'te sabit tutacağı beklentisi çıktı. 

Küresel piyasalarda Fed'in agresif sıkılaşması fiyatlamalara daha fazla dahil edilirken, yurt içi 

piyasalar Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın bugünkü toplantısından herhangi bir sürpriz 

beklemiyor. 

Bloomberg HT Araştırma Birimi'nin faiz anketine katılan 19 kurumun medyan beklentisi politika 

faizinin yüzde 14 seviyesinde sabit bırakılacağı yönünde oldu. 

Yılsonu tahminini paylaşan 16 kurumun medyan beklentisi faizlerin yılsonuna kadar 

değiştirilmeyerek yüzde 14 seviyesinde tutulacağı yönündedir. 

En düşük yılsonu tahmini veren kurum Ağustos ayından itibaren faiz indirimlerine başlanarak 

politika faizinin yılsonuna kadar yüzde 9 seviyesine kadar düşürülmesini, en yüksek yılsonu 

politika faizi tahminini paylaşan kurum ise Eylül ayında faiz artırımına gidilerek yılsonuna kadar 

politika faizinin yüzde 22 seviyesine kadar yükseltilmesini beklediklerini paylaştı. 

Reel faiz eksi 47,1 puan 

TCMB, geçen yılın sonunda politika faizini kademeli olarak 500 baz puan indirerek yüzde 14'e 

çekmişti. Son gelen yüzde 61,1'lik enflasyon dikkate alındığında TL'nin eksi 47,1 puan negatif 

getiri sunduğu görüldü. 

Gevşeme döngüsü kur üzerinde etki yaratarak enflasyon görünümü üzerinde de baskı unsuru 

olarak öne çıkmıştı. 

Şubat ayında Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin ardından artan küresel enerji maliyetleri ise fiyat 

artışlarını daha da körüklemişti. 

TCMB ise enflasyondaki yükselişe rağmen son üç toplantısında politika faizini değiştirmedi. Banka 

daha sonra faiz değişikliği yapabileceğine dair de sinyal vermedi. 

Goldman Sachs, Cuma günü yayımladığı raporunda Nisan toplantısında faizlerde bir değişiklik 

beklemediğini söyledi. 

"Türk yetkililerin dile getirdiklerine göre düşük faizleri tercih etseler de bizce enflasyon yükselmeye 

devam ettikçe ve cari hesapları dengesi bozulmaya devam ettikçe bir faiz indirimi olası değil." 

Dünyada merkez bankaları faiz artırıyor 

Küresel tarafta bakıldığında ise merkez bankalarının yükselen enflasyona karşı sıkılaşma 

döngüsüne devam ettiği görüldü. 



Yeni Zelanda ve Kanada merkez bankaları son 22 yılın en sert sıkılaşma kararlarına imza atarken, 

Güney Kore Merkez Bankası da bu sıkılaşma dalgasına katılan son banka oldu. 

BİST 100 endeksi sabah saatlerinde alıcılı bir görünüme sahipken endeks 2.500 puana doğru 

yaklaştı. Öğleden sonra satıcılı işlemlerin ağır basmasıyla kapanışa doğru yüzde 2,5 oranında bir 

düşüşle endeks, 2.435 puana kadar geriledi.  

Borsa İstanbul’da son saate girilirken ise dip seviyelerden bir toparlanma hareketi bulunuyordu. 

BIST 100 endeksine dahil hisse senetlerinin günlük işlem hacmi düne göre daha yüksek seyrederek 

52 milyar TL’ye yakındı. İstanbul borsasının kapanışıyla BİST 100, 0,14% değer kaybetti. 

Türkiye’nin 5 yıllık CDS oranı hafif gerileme ile dün 590 seviyesinin altında işlem gördü. 

Diğer  yandan petrol fiyatında düşüşün ardından tepki yükselişi görülürken altının ons fiyatında 

tepki çıkışı devam ediyor. Altın, tüm dünyada hızlanan enflasyon ve Ukrayna savaşının 

desteklediği taleple son bir ayın zirvesine yakın seviyelerden işlem görmeye devam ediyor.  

ABD 10  yıllık  bono  faiz  oranındaki  gevşeme,  yüksek  enflasyon  ve  savaşın  getirdiği  

belirsizliğe  bağlı  güvenli  liman ihtiyacı altın fiyatında yükselişi beraberinde getirdi. Fed faiz 

artırımı ve bilanço küçültme kararına karşılık ECB’nin faiz artırım konusunda tereddüt yaşaması 

euro/dolar paritesine düşüş olarak yansımış durumda. Eurodaki zayıf görünüm sürmekle birlikte 

dün itibariyle biraz tepki yükselişi görüldü. ABD’de bu yılın ilk çeyreğine ait bilanço açıklamaları 

dün JP Morgan ile başladı. 

St. Louis Fed Başkanı James Bullard ise Fed'in yükselen fiyatlara  karşı  koymak  için  ekonomik  

aktiviteyi  frenlemesi  gerektiğini,  Fed'in  faiz  oranlarını  agresif  bir  şekilde artırmadan 41 yılın 

en hızlı enflasyonunu kontrol altına alabileceğini düşünmenin bir "fantezi" olduğunu söyledi.  

Bugün merkez bankaları toplantıları yanında ayrıca ABD haftalık işsizlik başvuruları,  TCMB 

tarafından açıklanacak  “yurtdışı  yerleşiklerin  haftalık  hisse senetleri,  tahvil  bono  işlemleri”  

takip  edilecek. 

 

PARİTELER 
➢ USD/TL 

Bugün yurt içinde TCMB faiz kararı takip edilecek. TCMB’nin faizi yüzde 14 seviyesinde sabit 

tutması bekleniyor. Küresel çapta yükselen enflasyonla birlikte merkez bankaları sıkılaşma 

içerisine girerken, TCMB’nin Mart ayında yüzde 60’ı geçen enflasyon karşısında politika faizini 

yüzde 14 seviyesinde koruyor olması DolarTL’yi kırılgan hale getiriyor. ABD’de zirve seviyeye 

ulaşan enflasyon verisi sonrası Fed üyelerinden sıkılaşma mesajları gelmeye devam etmekte. 

Enflasyonla mücadele için faiz artırımı olması gerektiğine dikkat çeken Fed üyeleri, Mayıs ayında 

50 baz puan faiz artırımına sıcak bakıyor. Mayıs ayından sonraki toplantılarda da faiz 

artırımlarının devam etmesi gerektiğini ifade ediyorlar. Dolar/TL bu hafta içerisinde aşağı yönlü 

bir seyir izleyerek 14.55 seviyesine kadar gerilemesinin ardından TCMB faiz kararı öncesinde 14.60 

seviyesinde bulunuyor. Faiz kararı sonrası gözler Dolar/TL üzerinde olacak. Diğer taraftan, bugün 

Avrupa Merkez Bankası’nın da faiz kararı takip edilecek. ABD’de ise perakende satışlar ve haftalık 

işsizlik başvuruları verisi takip edilecek. 

Teknik Analiz: Dolar/TL bu hafta aşağı yönlü bir seyir izleyerek 14.55 seviyesine kadar 

gerilemesinin ardından bu sabah 14.60 seviyesinde bulunuyor. Hafta içerisinde takip edilen aşağı 

yönlü hareketin devamı için 14.55 seviyesi altında seyirlere ihtiyaç var. 14.55 seviyesi altında 



yerleşik seyirler görülmesi durumunda takip edilecek teknik destek seviyeleri 14.40 ve 14.27 

olacaktır. Buna karşın, 14.54 seviyesi üzerindeki yukarı yönlü seyirlerde 22 günlük hareketli 

ortalamanın bulunduğu yer olan 14.69 seviyesine yönelik yükselişler takip edilebilir. 

Destekler:  14,55/14,40/14,27 

Dirençler:  14,69/14,77/15 

 

➢ EUR/TL 
Bugün avrupada ECB faiz kararı ve ABD perakende satışlar yakından takip edilecek. Açıklanacak 

olan verilerin beklentilerden sapması halinde paritede hareketlilik oluşabilir. ECB’nin bugün 

faizleri sabit tutması bekleniyor ancak ECB Başkanı Lagarde’ın enflasyon görünümü hakkındaki 

yorumları önemli olabilir. ABD Merkez Bankası (Fed) Guvernörü Christopher Waller, Fed’in 

enflasyonla mücadele için oranları agresif bir şekilde artırması gerektiğini, ancak bu artışın 

piyasalarda stres yaratacak ve ekonomiyi durgunluğa itecek kadar ani yapılmaması gerektiğini 

söyledi. 

Teknik Analiz: EUR/TL haftaya satıcılı bir seyirle başlayıp 15,80 seviyelerine kadar gerilemesine 

rağmen dün açıklanan ABD ÜFE verisi sonrasında EUR/USD paritesinin 1,08 seviyesinden 1,09 

seviyesine yüklemesinin etkisi ile 16 seviyelerine kader geldi. EUR/TL’de düşüşün hızlanabilmesi 

için 16 seviyesi altında kapanışlar gerçekleşmesi gerekli. Bu kapanışlar gerçekleşmediği sürece 

kurda yönün yukarı olarak devam etmesi beklenebilir. 

Destekler:15,87/15,75/15,40 

Dirençler: 16/16,15/16,44/16,55 



 

➢ GBP/TL 
İngiltere’de dün açıklanan ÜFE verisi ve ABD’de açıklanan ÜFE verisi sonrasında GBP/USD paritesinin 
1,2975 seviyesinden 1,3143 seviyesine kadar yükeldiği gözlemlendi. Bu gelişme sonrasında GBP/TL de 
19 seviyesinin üzerine geldi. İngiltere’de bugün çok önemli bir veri bulunmazken , ABD ve Türkiye ve 
Avrupa’da  açıklanacak verilerin kur üzerindeki etkileri takip edilecek.  
 
Teknik Analiz: GBP/TL 9 Mart tarihinden itibaren 19 seviyesi üzerine çıkmıştı. Salı günü yaşanan 

gelişmeler sonrası kurun 19 seviyesi altına indiği görüldü. Dün de 19 seviyesi altında seyirler 

gerçekleştiren kur açıklanan ÜFE verileri ile 19 seviyesi üzerine tekrardan geldi. Kurda 19 seviyesi 

altında kalıcı seyirler için bu seviye altında haftalık kapanışlar yaşanması gerekli. Bu kapanışlar 

gelmediği sürece yukarı yönlü atakların devam etmesi beklenecektir. 

Destekler:19,00/18,87/18,50 

Dirençler:19,32/19,70 

 



➢ ALTIN 

Altın fiyatları, bugün yatay seyretse de Ukrayna'daki kriz ve artan enflasyon kaynaklı baskıların 

güvenli liman olarak görülen altının çekiciliğini artırmasıyla haftalık bazda kazanım elde etmeye 

hazırlanıyor.Altının spot piyasadaki ons fiyatı belirgin bir değişim göstermeyerek 1,979.36 

dolardan işlem gördü.ABD altın vadeli işlemleri %0.1 düşüşle 1,983.20 dolara geriledi. Gram altın 

ise TL.926 seviyesinde işlem görüyor.  

 

➢ PETROL 

Petrol fiyatları, haftanın ilk yarısında keskin şekilde yükselmesinin ardından piyasaların küresel arz 

sıkışıklığı karşısında ABD'nin petrol stoklarında beklentilerin üzerinde artış görülmesini 

değerlendirmesiyle bugün geriledi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.4 düşüşle 

108.33 dolara geriledi. ABD hafif ham petrolü %0.7 düşüşle 103.56 dolara geriledi. 

 



➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye’nin  5  yıllık  CDS’leri 592 seviyesinden 586,64 seviyesine geriledi.  

 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

14:00 TRY Bir Hafta Vadeli Repo Faiz Oranı (Nis) 14,00% 14,00% 

14:00 TRY Gecelik Borçlanma Faizi (Nis)  12,50% 

14:00 TRY Gecelik Faiz Oranları (Nis)  15,50% 

14:45 EUR Mevduat Hesap Oranı (Nis) -0,50% -0,50% 

14:45 EUR ECB Marjinal Borçlanma Oranı 0,25% 0,25% 

14:45 EUR ECB Para Politikası Duyurusu   

14:45 EUR Faiz Oranı Kararı (Nis) 0,00% 0,00% 

15:30 USD Çekirdek Perakende Satışlar (Aylık) (Mar) 1,0% 0,2% 

15:30 USD İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları 171K 166K 

15:30 USD Perakende Satışlar (Aylık) (Mar) 0,6% 0,3% 

15:30 EUR Avrupa Merkez Bankası (ECB) Basın Açıklaması     
 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 

olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 

işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu 

kabul eder. 
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